
Vahvista osallisuutta ja hyvinvointia vapaaehtoistoiminnalla
Tavoite: Ihmisten hyvinvointi, osallisuus ja sosiaalinen kestävyys rakentuu
vapaaehtoistoiminnan keinoin.
Tee nämä toimenpiteet:

Mahdollista riittävät resurssit (avustukset ja maksuttomat tai edulliset
yhteisökäyttöiset tilat) vapaaehtoistoimijoille ja yhdistyksille ja kevennä niiden
toimintaa vaikeuttavia hallinnollisia esteitä.
Tunnista vapaaehtoistoiminnan merkittävä rooli kuntalaisten hyvinvoinnin
edistämisessä ja varmista, että se näkyy myös kunnan/alueen
hyvinvointisuunnitelmassa.
Varmista, että vapaaehtoistoiminnan edistäminen ja sektorien ja toimijoiden välinen
yhteistyö kuuluu jonkun henkilön tai henkilöiden toimenkuvaan ja yhteystiedot ovat
kaikkien saatavilla.

Tue kasvua aktiiviseksi kansalaiseksi
Tavoite: Vahvistetaan demokratiaa ja osallisuutta panostamalla
demokratiakasvatukseen ja kansalaistaitojen harjoittamiseen varhaiskasvatuksesta
aikuisopetukseen.
Tee nämä toimenpiteet:

Tue kunnan ja hyvinvointialueen sekä järjestöjen, koulujen,
varhaiskasvatusyksiköiden, oppilaitosten ja vapaaehtoisten yhteistyötä
demokratiakasvatuksessa ja kansalaistaitojen vahvistamisessa.
Kehitä uusia osallistumisen muotoja, kuten asukasraateja ja kansalaispaneeleja
osana kuntien päätöksentekoa.
Tarjoa kuntien ja hyvinvointialueiden osaamista ja resursseja järjestöjen tueksi, jotta
vapaaehtoistoimintaan osallistuminen olisi saavutettavampaa erilaisille ihmisille.

Lujita kansalaisyhteiskunnan toimintaa ja yhteistyötä
Tavoite: Kansalaisjärjestöillä ja vapaaehtoisilla on ainutlaatuista ymmärrystä ihmisten
tarpeista ja vahvuuksista. Aktiivinen yhteistyö edistää tämän osaamisen hyödyntämistä
ihmisten parhaaksi.
Tee nämä toimenpiteet:

Tue verkostoitumista ja yhteistyötä järjestöjen, kunnan ja hyvinvointialueiden
kesken, jotta vapaaehtoistoimijat tuntevat toisensa ja voivat suunnata
vapaaehtoistoimintaa sinne, missä sitä tarvitaan.
Kutsu järjestöjä ja vapaaehtoisia suunnittelemaan kunnan ja
hyvinvointialueen palveluita.
Arvosta ja tue järjestöjen ja vapaaehtoisten omia aloitteita asukkaiden
hyvinvoinnin edistämiseksi.
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